
Zebranie wiejskie dn. 3.02.2026 / SP ul. Kameralna 11 

Obecni przedstawiciele instytucji Miasta i Gminy Piaseczno: Sołtys Józefosławia , 
Rada sołecka, Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno Daniel Putkiewicz, 
Wiceburmistrzowie: p. Hanna Kułakowska-Michalak, p. Robert Widz, Dyrektor 
MGOPS Wioletta Urban, Dyrektor Biblioteki Publicznej w Piasecznie p. Sylwia 
Chojnacka-Tuzimek, Dyrektor SP Józefosław p. Andrzej Sochocki 

Mieszkańcy: 46 mieszkańców Józefosławia 

1.​ Powitanie 
2.​ Przekazanie informacji o mediach - fanpage Macieja Dłużniewskiego: FB, 

TikTok, IS, Strona Internetowa Sołectwa Józefosław, w planach uruchomienie 
oficjalnej strony FB Sołectwa 

3.​ Burmistrz Daniel Putkiewicz: przedstawienie harmonogramu omawianych 
spraw: inwestycje drogowe (Wiceburmistrz p. Robert Widz), szkoła, parking 
przy szkole, sesja pytań i odpowiedzi, odpowiedzi na przesłane pytania od 
mieszkańców  

4.​ Wiceburmistrz Robert Widz - Inwestycje drogowe:  
a.​ ul. Kuropatwy - na wykończeniu, obecna przeszkoda budowa sieci 

energetycznej wstrzymana z powodu zimy, oddanie planowane na 
maj-kwiecień 2026,  

b.​ przebudowa skrzyżowania Cyraneczki-Julianowska - umowa z 
wykonawcą podpisana, prace spodziewane były na początek stycznia, 

c.​ zmiany na skrzyżowaniu Kameralna-Wilanowska - ułatwienie skrętu dla 
autobusów; planowane na koniec sierpnia 2026  

d.​ ul. Wilanowska - otrzymano pozwolenie na budowę, ale zanim budowa 
zostanie rozpoczęta, najpierw remont skrzyżowania 
Cyraneczki-Julianowska, pieniądze na ten cel zabezpieczone w 
budżecie gminy na 2026-27, przetarg zostanie ogłoszony na lato plus 
w planie przejęcie niezbędnych nieruchomości, przebudowa ul. 
Wilanowskiej planowana jest na koniec roku 2026 (tu też przebudowa 
kanalizacji i sieci wysokiego napięcia).  

e.​ ul. Rekreacyjna - w postępowaniu przetargowym; czas realizacji - 
koniec bieżącego roku 

f.​ parking przy szkole na ul. Kameralnej - przetarg rozstrzygnięty, 
wykonawca rozpocznie prace w przyszłym tygodniu, planowany czas 
pracy około 4 miesięcy  

g.​ ul. Działkowa (do ul. Jagielskiej) - w lutym projektant zgłosi wniosek o 
pozwolenie na budowę, po tym czasie jest 90 dni na wydanie decyzji 
przez starostę, na ten cel gmina Piaseczno przeznaczy 22 mln zł (tj. 
50% kwoty potrzebnej na całą ul. Działkową przy założeniu złe 
Konstancin-Jeziorna sfinansuje niezbędny remont kanalizacji), trwają 
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rozmowy z gminą Konstancin-Jeziorna w celu porozumienia udziału 
finansowego Piaseczna  

h.​ droga 10KDL; 100 tys zł na projektowanie, propozycja przejęcia drogi 
w zarząd (to musi zostać przegłosowane) z uwzględnieniem przejazdu 
kolejowego  i wiaduktu (tu zależy od połączenia kolejowego) - decyzje 
do końca roku - ta droga łączyć będzie Józefosław z nową szkołą w 
Julianowie  

5.​ Daniel Grądzki: petycja dot. linii kolejowej jest już gotowa, dla chętnych do 
podpisu - kopie rozdano na zebraniu i internetowo pod tym linkiem, petycja 
będzie przekazana do podpisu również w Konstancin-Jeziornej. Kolej będzie 
łączyć obie gminy, obie zbierają podpisy. / Komentarz dot. nowej linii kolejowej  
Burmistrza DP: jest kolejka oczekujących projektów w ZTM vs.finansowanie 
przez Piaseczno - do decyzji 

6.​ Stacja uzdatniania wody, p. Daniel Putkiewicz: inwestycja ok 10 mln zł na 
2028 rok, na etapie załatwiania zgód formalnych dot. odwiertu 

7.​ Pytania od mieszkańców:  

- ad. boisko przy ul. Księżycowej; PYTANIE: co z ruchem i co z transportem 
Słoneczny Sad-Księżycowa podczas remontu wilcy Wilanowskiej? Co z 
organizacją bezpieczeństwa ruchu i parkowania. ODPOWIEDŹ, RW: 
przygotowywana jest propozycja modyfikacji od strony osiedla Słoneczny 
Sad. Czasowa organizacja ruchu nie przewiduje zastępczego dojazdu tą 
ulicą. PYTANIE: Co z bezpieczeństwem ruchu pieszego - ODPOWIEDŹ: na 
razie nie ma wykonawcy i trudno o rzetelną informację  

- ad. Osiedle Zielone Ogrody przy szkole; PYTANIE: Odnośnie ruchu do ul. 
Puławskiej; w przypadku zamknięcia ronda Cyraneczka-Julianowska - jeszcze 
bardziej utrudniony zostanie dojazd do ulicy Puławskiej, czy równolegle 
wykonywane inwestycje mają sens? ODPOWIEDŹ, RW: alternatywnym 
dojazdem do ulicy Puławskiej jest ulica Energetyczna, nie czekamy z 
przebudową skrzyżowania Cyraneczki-Julianowska wraz ze zbiornikami 
retencyjnymi w sytuacji kiedy ulica Kuropatwy jest na ukończeniu, czekanie 
na przebudowę nie ma sensu, DP: istotne założenie dla Józefosławia było 
przebudować zbiorniki retencyjne, teraz, kiedy są na to pieniądze (w budżecie 
zarezerwowano na ten cel ponad 9 mln zł) jest to wykonywane.  

- ad. Ul. Rekreacyjna; PYTANIE: co oznacza dla mieszkańców remont? 
ODPOWIEDŹ, RW: będzie możliwy dojazd do posesji  

- ad. rozbudowa Józefosławia; PYTANIE Dlaczego wydawane są pozwolenia 
na budowę? ODPOWIEDŹ, DP: Pozwolenia są wydawane na podstawie 
planów miejscowych uchwalonych wiele lat temu, możliwe są działania 
Urzędu w kierunku prób zmiany planu w zakresie terenów zielonych i 
kondygnacji,  
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- ad. zmiany w planie zagospodarowania terenu; PYTANIE: na ul. Porannej 
była zmiana zagospodarowania z jednorodzinnej na wielorodzinną 
(szeregowce), dlaczego? ODPOWIEDŹ, RW: ewt. zmiana planu 
zagospodarowania, formalnie trwająca 2 lata, jest możliwa na tereny zielone, 
wyłączenie z budowy - wykupienie przez Gminę, nie przypominam sobie 
sytuacji odwrotnej, ostatnio teren obecnej Vantivy dawnego Technikoloru był 
poddany próbie ograniczenia zabudowań, przegraliśmy w W Wojewódzkim 
Sądzie Administracyjnym, i obecnie rozmawiamy o tym, żeby część tego 
terenu zostało terenem zielonym. Jeżeli zmienia się plan zagospodarowania 
na niekorzyść właściciela płaci się odszkodowania, a więc ryzykujemy, postęp 
kancelarii prawnych zajmujących się odzyskiwaniem takich odszkodowań jest 
znaczący, są to miliony złotych. 

- ad. PITy; PYTANIE: Ile pieniędzy wpływa z Józefosławia do gminy 
Piaseczno? ODPOWIEDŹ DP: szacunkowa analiza sugeruje ok 100 mln zł 
(taka szacunkowa analiza jest możliwa poprzez przeliczenie średniego PIT na 
mieszkańca gminy Piaseczno, na rok 2005 było to ok 580 mln zł, przeliczyć 
przez liczbę mieszkańców średnio 66 tys dorosłych mieszkańców gminy 
Piaseczno i ok 9 tys mieszkańców Józefosławia i Julianowa. W ten sposób 
można oszacować czy Państwa podatki wracają na Józefosław) - warto 
zauważyć, że znaczące są wydatki bieżące: na szkołę idzie 37 mln zł plus 
miejsca w przedszkolach ok 40 mln, 2 mln dla Warszawy na przedszkolaków 
z Józefosławia, biorąc pod uwagę planowane inwestycje - jest ich bardzo 
dużo (szkoła w Józefosławiu, Julianowie, 10 mln zł na ul. Wilanowską, 1 km 
drogi Rekreacyjnej to aż 10 mln zł) - ze wstępnych szacunków wynika, że 
pieniądze wracają do Józefosławia  

- ad. zaludnienie vs. infrastruktura; PYTANIE: zagęszczenie ludności w 
Józefosławiu jest porównywalne do Tokyo lub Berlina 4200 mieszkańców na 
km2, jak wobec tego odniosą się Państwo do przygotowanej infrastruktury? 
ODPOWIEDŹ, DP: podobnie do szacunków Józefosławia - w Piasecznie 
zagęszczenie ok 3700 mieszkańców na km2, Plany miejscowe 
zagospodarowania terenu były uchwalone w 2010 r. to jest obowiązek 
wydania pozwolenia na budowę PYTANIE: Do jakiego poziomu będzie więc 
zabudowany Józefosław do 2030 r.? ODPOWIEDŹ, DP: wg szacunku z 2014 
i 2018 r. obliczono, że będzie to ok 25 tys ludności. Dawne zapisy dotyczące 
zabudowy jednorodzinnej planu miejscowego nie były idealne, gmina 
reagowała próbą stworzenia nowych ulic i nowych przejazdów przez osiedla, 
ale w wyniku protestów te drogi nie zostały wybudowane. Musimy sobie z tym 
poradzić i jesteśmy tego świadomi. Jedynym tematem, który pozostaje i 
decyzja będzie przy planie ogólnym jest teren Vantivy, a więc jest teren 
przemysłowy - czy go zmieniamy na mieszkaniowy i w planie ogólnym trzeba 
podjąć decyzję przez radę miejską. RW: Odnośnie potoku samochódów, 50% 
mieszkańców dojeżdża do Warszawy, z tego 70% wybiera samochód. Jest 
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dyskusja o płatnym wjeździe do miasta stołecznego. PYTANIE: skoro w 2014 
r. wiedzieliście już, że ilość ludzi wzrośnie drastycznie, gdzie były inwestycje, 
dlaczego jest bardzo duże zaniedbanie i szkoła maksymalnie przeludniona 
ODPOWIEDŹ: przeciwnie, wykupiliśmy teren pod szkołę, zmieniliśmy plan 
miejscowy, wnioskowaliśmy o pieniądze na drogi i budowę szkoły, zmieniliśmy 
zasady bo droga była wcześniej niż zabudowa, nie droga dla dewelopera.  

- ad. inwestorzy vs. infrastruktura; PYTANIE: Czy inwestorzy uczestniczą w 
zmianie infrastruktury ODPOWIEDŹ DP: tak uczestniczą - do niedawna 
budowa drogi przy terenie bezpośrednio przyległym do inwestora, oraz 
Nastąpiła zmiana prawa planowania przestrzennego i teraz mamy możliwość 
planu ZPI, gdzie inwestor może partycypować w rozbudowie infrastruktury, 
przekazaniu terenu i pod tym warunkiem dostaje pozwolenie.  

- ad. dziki; PYTANIE: Co z dzikami w Józefosławiu? ODPOWIEDŹ: nie ma 
możliwości odstrzału czy innych decyzji przez Gminę Piaseczno, będę 
negocjował z kołami łowieckimi ale koła łowieckie nie obejmują naszego 
terenu, wskazywałem problem do Lasów Miejskich Warszawy, ale z racji na 
rezerwat nie są możliwe odstrzały redukcyjne, ani starostwo ani sejmik nie 
zdecydowały się na odstrzał redukcyjny. Możliwe jest zastosowanie środków 
odstraszających, które działają, takie wykorzystywaliśmy przy szkołach i 
przedszkolach. 

- ad. problem bezpieczeństwa na wyjeździe z osiedla Zielone Ogrody na 
wprost szkoły i ronda; PYTANIE: Wyjeżdżając z naszego osiedla było już kilka 
wypadków, co możemy zrobić, żeby ograniczyć szybki ruch hulajnóg i 
rowerów przy wyjeździe z naszego osiedla, oznakowania, spowalniacze na 
ścieżce? ODPOWIEDŹ: Przyjrzymy się lepszemu oznakowaniu. 

- ad. imprezy publiczne jarmarki przy Klubie kultury i Dni Józefosławia; 
PYTANIE: kto jest organizatorem tych imprez? Jako rękodzielnik spotkałam 
się z tym, że za wystawienie były pobierane spore opłaty, brała udział jedna ta 
sama grupa osób, niejasne zasady brak regulaminu, w innych miejscach 
uczestnictwo jest nieodpłatne ODPOWIEDŹ: dni Józefosławia realizuje 
Sołectwo, Klub Kultury, sprawa udziału jest jasna i finanse są jasne, natomiast 
jarmark bożonarodzeniowy przy domu kultury z wysokimi opłatami - to jest 
sprawa sołectwa i sołectwo tego pilnuje, opłaty nie wpływały do gminy. Nie 
potrafi powiedzieć jak było ostatnio, koszty tego typu imprez są często 
współfinansowane przez wystawców. Sprawdzę jak wygląda to w przypadku 
jarmarku, czy dalej to będzie organizowane przez sołectwo. 

- ad. droga 10KDL; PYTANIE: W jakim terminie? ODPOWIEDŹ: projektowanie 
i uzyskanie pozwolenia na budowę to ok. 3 lata 
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- ad. próg zwalniający vs. szybka jazda ul. Kombatantów; PYTANIE dlaczego 
próg zwalniający na ul. Kombatantów zniknął, kto jest za to odpowiedzialny? 
ODPOWIEDŹ: Przyjmujemy wniosek, sprawdzimy to, jeżeli próg zniknął to 
być może nie spełniał wymogów technicznych, nie likwidujemy progów 
zwalniających dla poprawy spływu wody. 

- ad. psy; PYTANIE: pojemniki na psie odchody i wymiana piasku dla psów, 
od dwóch lat bez zmian ODPOWIEDŹ: proszę kierować wnioski o 
postawienie koszy na utp@piaseczno.eu poidełka - zamiast nich można 
zaproponować gadżet butelka, piasek dla psów zostanie wymieniony. 
Chodnik na Księżycowej i oświetlenie w parku są zgłoszone. 

- ad. Bezpieczeństwo i zdrowie psychofizyczne dzieci; PYTANIE: poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna w Piasecznie jest przepełniona, przenosząc 
dokumenty swojego dziecka nie otrzymałam wsparcia dla dziecka z powodu 
przepełnienia, jedynie mogę otrzymać powtórną opinię aktualizacyjną, ale nie 
wsparcie. Co z zadbaniem zdrowia psychofizycznego dzieci? ODPOWIEDŹ: 
Dbamy o dzieci i inwestujemy w gminie, Poradnia 
psychologiczno-pedagogiczna jest zadaniem powiatu, oczywiście nic nie stoi 
na przeszkodzie aby gmina taką inwestycję dokonała, prowadziliśmy 
rozmowy, nie mamy miejsca w którym takie zadania moglibyśmy realizować, 
częściowo tym zajmuje się MGOPS i zadania realizowane są w szkołach. 

8.​ Sołtys, MD: prośba do pana Burmistrza o pisemną odpowiedź na pozostałe 
pytania mieszkańców, skupienie się w obecności mieszkańców na bardzo 
ważnych tematach Szkoły, Biblioteki, Klubu Kultury; 

9.​ Poprawa sytuacji w szkole: dwa pomysły kontenery i zamiana Centrum 
Kultury w Józefosławiu na szkołę ze względu na analizę kosztów i czas został 
uznany za bezzasadny podobnie jak przebudowa budynku Centrum Kultury 
na szkołę - ze względu na koszty (ok. 4 mln) i czas również nie jest sensowne 
biorąc też pod uwagę funkcjonowanie Centrum Kultury i Biblioteki. Wynajęcie 
nowego miejsca nie jest możliwe. Jest brane pod uwagę przygotowanie opcji 
przeniesienia kilku oddziałów do innej szkoły do okresu otwarcia szkoły w 
Julianowie - do 2027 r. wrzesień-grudzień planowane uruchomienie szkoły w 
Julianowie, co również oznacza już rozpoczęcie prac nad rozmieszczeniem 
dzieci na dwie szkoły. PYTANIE: ile dzieci ze szkoły w Józefosławiu przejdzie 
do Julianowa i w jakim stopniu odciąży to szkołę w Józefosławiu? ODP HKM: 
800 uczniów, a w Józefosławiu zostanie ok 1500 uczniów, dzieci od kl. 1 będą 
przydzielone (po 5 oddziałów na szkołę) ale starsze klasy będą przenoszone. 
To wymaga ustaleń z panem Dyrektorem i z RR. Najpierw prace nad 
ustalaniem obwodu - potem uchwała radą miejską, proces jest długi 
PYTANIE: czy te warianty zostaną ujawnione? ODPOWIEDŹ: tak PYTANIE 
Czy obecnie nadal dzieci będą chodzić do szkoły na późne zmiany? 
ODPOWIEDŹ niestety tak będzie wyglądał kolejny rok PYTANIE: czy jest jakiś 
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wskaźnik, który mówi ile dzieci na m2 jest dopuszczalna dla zachowania 
bezpieczeństwa, w przypadku ewakuacji? ODPOWIEDŹ: takiego wskaźnika 
nie znamy natomiast szkoła może pracować w systemie zmianowości, nie 
jestesmy z tego zadowoleni PYTANIE: skąd tak wysoka kwota wynajmu 
kontenerów? ODPOWIEDŹ: na koszty wpływa dostosowanie parkingu, 
przyłączy i dostosowania, rozwiązanie takie  nie jest komfortowe, dodatkowo 
mrozy uniemożliwiają użytkowanie.  

Sołtys, MD: chciałbym złożyć wniosek o zbadanie możliwości, kosztów oraz 
zasadność rozbudowy szkoły nawet jeśli ta szkoła będzie miała 1500 
uczniów, to i tak jest przeładowana ODP: wniosek przyjęty, statystyki 
demograficzne nie wskazują że dzieci będzie tak dużo, rozbudowa tej szkoły 
jest niekorzystna, podejrzewam większą zasadność wybudowania nowej 
szkoły, choć proces może potrwać 5 lat lub dłużej-ze względu na złożony już 
wniosek o budowę szkoły średniej. RW: analizy demograficzne wskazują, że 
w 2032 r. już po wybudowaniu nowych osiedli będziemy mieli 2100 dzieci, 
więc dwie szkoły wystarczą. PYTANIE: Kiedy możemy spodziewać się 
rozpatrzenia wniosku sołtysa dot zasadności wybudowania nowej szkoły w 
odp na szacunki demograficznej? ODPOWIEDŹ: Mamy obecnie ujemną 
demografię - spodziewamy się tego trendu, RW: skupmy się na budowie 
szkoły w Julianowie, aby została wybudowana jak najszybciej PYTANIE kiedy 
możemy spodziewać się decyzji na temat ewt zmiany lokalizacji dla nowych 
oddziałów ODPOWIEDŹ: do końca tygodnia po spotkaniu z kuratorium 

PYTANIE: co z bezpieczeństwem w drodze do szkoły i komunikacji pod 
szkołą? ODPOWIEDŹ: ze względu na budowy które są zaplanowane ciąg 
pieszo-rowerowy od Wilanowskiej nie może być budowany od razu na pewno 
nie do końca tego roku,nie możemy sparaliżować wszystkiego a miejsca 
parkingowe które są ciągle wielkim problemem, mamy wielką nadzieję, ze 
parking zostanie otwarty na kolejny rok szkolny, na ul. Jeżyka wyłączyliśmy 
chodnik aby zdjąć zakaz parkowania, pilnujemy parkowania przy ulicy 
Rekreacyjnej, ciąg pieszo-rowerowy zaplanowany przy południowej i 
parkowanie przy północnej stronie, planowana w przyszłości przebudowa ul. 
Kameralnej z K&R. Dla nas priorytetem jest utrzymanie dwustronnej 
komunikacji publicznej na ulicy Kameralnej, pracujemy nad zwiększeniem 
dostępności do transportu publicznego, zmianami w częstotliwościach L33 i 
L53 w nowym przetargu zgłosiliśmy zapotrzebowanie na więcej 
wozokilometrów - oczekujemy poprawy sytuacji i zmianę trasy L33 do ul. 
Puławskiej po oddaniu ul. Kuropatwy. 

10.​Klub Kultury; PYTANIE Dlaczego nic się nie dzieje? ODPOWIEDŹ: 
czekaliśmy na decyzję, czy cały budynek przeznaczyć na potrzeby szkoły, 
teraz już wiemy, że będziemy remontować budynek na potrzeby Klubu 
Kultury, jesteśmy w trakcie projektowania, a remont (włącznie z poprawą 
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wszystkich sufitów, instalacji elektrycznych, klimatyzacji) do końca tego roku, 
Klub kultury będzie dalej działał, budynek Klubu Kultury został zakupiony jako 
budynek usługowy. Po wypadku z ogniem okazało się, że budynek nie 
spełniał oczekiwanych wymagań, potrzeba wymienić instalacje, jest to 
kosztowne i długotrwałe dla bezpieczeństwa. Sołtys, MD, PYTANIE: Dlaczego 
płacimy za remont klubu kultury, a ubezpieczyciel wypłacił tylko 60 tys zł? 
ODPOWIEDŹ: Jest ubezpieczenie i będziemy dochodzić zwrotu kosztów, 
pozostaje droga cywilna, a remont do jakości której świadczymy usługi 
publiczne kosztuje dużo więcej, ta decyzja o remoncie będzie podjęta przez 
Radę Miasta. 

11.​Straż pożarna, policja, przychodnia; PYTANIE: co z OSP, PSP, 
komisariatem policji? ODPOWIEDŹ: Straż pożarna: z opinii PSP, pomoc ta 
dojeżdża do Józefosławia w 8 minut, z punktu widzenia komendanta PSP 
obszar ten jest zabezpieczony, OSP - gdyby byli chętni dorośli to można by 
stworzyć działającą na tym terenie OSP w Józefosławiu, w tym momencie 
OSP w Józefosławiu to młodzieżówka, nie prowadząca działań 
bojowo-ratowniczych. Policja: obecnie jest zwiększona liczba dzielnicowych w 
Józefosławiu, a czy sam posterunek policji poprawi bezpieczeństwo czy tylko 
poczucie bezpieczeństwa. Na posterunku pozostają osoby, a na wezwanie 
przyjeżdża załoga z Piaseczna, podobnie jak w Zalesiu Górnym. 
Jednoznacznie możemy zadbać o powierzchnie dla potrzeb przychodni 
publicznej lub policji na terenie obecnej Vantivy, tam można w przyszłości 
wydzierżawić pomieszczenia usługowe lub wykup gruntu. Negocjacje o zakup 
gruntu zawsze są ciężkie, gmina nie może płacić dwukrotnie więcej. 
PYTANIE: Co w przypadku kiedy nie otrzymałam pomocy po zgłoszeniu 
problemu policji? ODPOWIEDŹ: Policja nie podlega Burmistrzowi - jeżeli są 
braki, nie ma odzewu, ale należy pisać do Burmistrza, który będzie policji te 
braki akcentował. PYTANIE: Poradnik bezpieczeństwa otrzymany od rządu; 
czy mogą Państwo skomentować ten poradnik? ODPOWIEDŹ, RW: Uważam, 
że każdy ruch wykonany w tą stronę jest dobry, według mnie niczego nie 
zmienimy na już, są to lata pracy, jeżeli chodzi o szkolenia - uczmy się zasad 
ratownictwa, zwłaszcza mając wiedzę na wyciągnięcie ręki. Spodziewam się, 
że na zadaniach związanych z ochroną bezpieczeństwa będziemy się 
koncentrowali. Wykonujemy szereg działań od bezpieczeństwa zaopatrzenia 
wody, bezpieczeństwa w innych dziedzinach, wnioski się trafiają, są 
orędownicy przyspieszenia tych działań, ale należy brać pod uwagę, że na 
rzecz rozbudowy systemu zaopatrzenia awaryjnego w wodę nie będziemy 
rezygnować z rozbudowy kanalizacji. Tego sami mieszkańcy nie biorą pod 
uwagę - nie rezygnujemy ze zwiększania wygody kosztem bezpieczeństwa, 
nie widzę też woli do ograniczenia wygody kosztem szykowania się na wojnę, 
wręcz przeciwnie. Uważam, że systematyczna i konsekwentna praca, 
sukcesywne realizowanie szkoleń, szykowanie pomieszczeń, miejsc 
schronień są to realizacje wieloletnie. PYTANIE: Czyli w tym momencie nie 
mamy gdzie się schronić ODPOWIEDŹ: Każdy indywidualnie. Schronów nie 

6 



mamy, miejsca ukrycia na mapie są wskazane i sprawdzone przez PSP nie 
były one diagnozowane przez nas, natomiast na jakim etapie jesteśmy: na 
prośbę wojewody stworzyliśmy wniosek takich miejsc, które mogą być na 
terenie gminy utworzone PYTANIE: Czy lista takich miejsc będzie ogłoszona 
ODPOWIEDŹ: tak, przymierzamy się do udostępnienia Państwu takich 
miejsc, ale większość takich miejsc będzie w budowie i na razie nie do 
skorzystania PYTANIE: zgodnie z ustawą mamy 3 rodzaje obiektów i żaden, 
który jest w Józefosławiu nie spełnia założonych wymogów OZO. To co jest 
na mapie jest punktem schronienia o ograniczonej dostępności, tego nie 
obejmuje ustawa i tych punktów nie powinno być. Co one robią na mapie i kto 
je zakwalifikował? ODPOWIEDŹ RW: są budynki prywatne, które PSP 
kwalifikowała jako obiekty technicznie dostosowane do standardów miejsc 
ukrycia, publicznych nie mamy, mamy to co mamy PYTANIE: ale nie możemy 
mówić, że mamy to co mamy, proszę rozmawiać z Wojewodą, żeby takich 
rzeczy nie robić. ODPOWIEDŹ: póki co mamy taką sytuację: jest wspólnota i 
garaż, który spełnia wymagania, to jest tylko tyle i aż tyle, nie mamy 
schronów, dopiero w odpowiedniej kolejności będą planowane budowy takich 
schronów. Sołtys, MD, PYTANIE: Mówią Państwo że dojazd Straży Pożarnej 
do Józefosławia to 8 minut, biorąc pod uwagę ostatni pożar w Bibliotece, 
koszty remontu ok 2,5 mln, to cena kontenerów na rok, nie czuje się 
bezpiecznie biorąc pod uwagę dojazd straży pożarnej ODPOWIEDŹ: nie 
obiecuję, że uda się nakłonić PSP do budowy na terenie Józefosławia, 
dodatkowo, liczba zdarzeń na terenie Józefosławia statystycznie 60/rok. 

12.​Pytanie zamykające, Sołtys, MD: Kiedy możemy spotkać się ponownie na 
aktualizację informacji? ODPOWIEDŹ, Burmistrz, DP: Mamy 32 sołectwa, 
przed nami jeszcze 30 sołectw, Chojnów był spotkaniem otwierającym, 
Józefosław jako drugi, po tych spotkaniach poinformuję kiedy spotkamy się 
ponownie. Dziękujemy i zapraszamy na strony internetowe gminy. 
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